
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2021-213

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

DDFIP de la Vienne /

86-2021-12-10-00006 - Arrêté de désignation des représentants des CDVL

de la Vienne (2 pages) Page 4

86-2021-12-10-00002 - Arrêté modification horaires d'ouverture au public

DDFIP de la Vienne  SGC de Poitiers Paierie Départementale (1 page) Page 7

86-2021-12-13-00003 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle de la

publicité foncière et de l'enregistrement de Poitiers (1 page) Page 9

DDT 86 /

86-2020-02-27-00003 - 2020-75-POITIERS- Accordant dérogation aux règles

d'accessibilité sollicitée par la SAS 3M dans le cadre de l�aménagement

d�un local de restauration rapide situé au 27 Place du Maréchal Leclerc à

POITIERS(86000) (2 pages) Page 11

86-2020-02-27-00004 - 2020-76-POITIERS - Accordant dérogations aux

règles d'accessibilité sollicitées par Grand Poitiers Communauté Urbaine

représentée par M. Alain Claeys dans le cadre de la mise en accessibilité de

l�Hôtel de la Communauté (ex- Banque de France) situé 84 rue des

Carmélites à POITIERS(86000) (2 pages) Page 14

86-2020-03-16-00006 - 2020-93-BERUGES - Accordant dérogation aux règles

d'accessibilité de la voirie sollicitée par la commune de Béruges dans le

cadre de la réduction du passage pour les piétons traversant l�allée des

églantiers au droit de la route de la Torchaise à BERUGES (86190) (2 pages) Page 17

86-2020-03-16-00007 - 2020-94-CURZAY/VONNE - 	

	

Accordant

dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la comme de Curzay Sur

Vonne au vue de l�impossibilité de rendre accessible le cimetière situé

route de Poitiers à Curzay-Sur-Vonne (86600) (2 pages) Page 20

86-2020-03-16-00008 - 2020-95-LOUDUN - Accordant dérogation aux règles

d'accessibilité sollicitée par M. RIGAUD Michel dans le cadre de

l�aménagement d�un local de bureaux à l�enseigne CAFPI situé au 61 rue

de la Porte de Chinon à LOUDUN (86200) (2 pages) Page 23

86-2020-03-16-00009 - 2020-96-CHATEAU LARCHER - Accordant

dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par M. GARGOUIL Francis,

maire de la commune de Chateau-Larcher, relative à l�accessibilité de

l�église du Prieuré de CHATEAU-LARCHER (86370 (2 pages) Page 26

86-2020-03-16-00010 - 2020-97-JAUNAY MARIGNY - Accordant dérogation

aux règles d'accessibilité sollicitée par la société du PARC DU FUTUROCOPE

représenté par M. BOUIN Rodolphe dans le cadre de l�aménagement de

l�attraction Motion Theatre situé PARC DU FUTUROSCOPE à JAUNAY

MARIGNY (86130) (2 pages) Page 29

2



86-2020-03-16-00011 - 2020-98-POITIERS - Accordant dérogation aux règles

d'accessibilité de la voirie sollicitée par Grand Poitiers communauté urbaine

dans le cadre de la réduction ponctuelle du cheminement de 1,40 m à 1,10

m au droit de 7 candélabres de la rue du petit ruisseau à POITIERS (86000)

(2 pages) Page 32

86-2020-03-16-00012 - 2020-99-JAUNAY MARIGNY - Accordant dérogation

aux règles d'accessibilité sollicitée par Mme. RIVIERE FONTAINE Mickaella

dans le cadre de la mise en accessibilité d�un cabinet de kinésithérapeute

19 bis Grand Rue à JAUNAY-MARIGNY (86130) (2 pages) Page 35

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2021-12-10-00003 - Arrêté n° 2021-DDT-717 en date du 10 décembre

2021 autorisant l�établissement Le Square Habitat, représenté par Ronan

LEFEUVRE, à modifier l�enseigne au 13 boulevard Loche et Matras sur la

commune de Loudun (2 pages) Page 38

86-2021-12-10-00004 - Arrêté n° 2021-DDT-718 en date du 10 décembre

2021 autorisant la société Évasion Beauté, représentée par Marion

CATANIA, à installer l�enseigne au 7 cours Pasteur sur la commune de La

Roche-Posay (2 pages) Page 41

86-2021-12-10-00005 - Arrêté n° 2021-DDT-719 en date du 10 décembre

2021 refusant à l�établissement ECF CERCA, représenté par Nicolas

BETTON, d�installer les enseignes au 53 Grand Rue sur la commune de

Valence en Poitou (3 pages) Page 44

86-2021-12-13-00001 - Arrêté n° 2021-DDT-724 en date du 13 décembre

2021 autorisant la société O�Souvenirs, représentée par Christelle

INGREMEAU, à installer l�enseigne au 3 place de l�Éperon sur la commune

de La Roche-Posay (2 pages) Page 48

86-2021-12-13-00002 - Arrêté n° 2021-DDT-725 en date du 13 décembre

2021 refusant à Stéphanie THIMOGNÉ d�installer l�enseigne au 8 rue de

l�école sur la commune de Leigné-les-Bois (2 pages) Page 51

Le Secrétaire Général Commun /

86-2021-12-07-00004 - Arrêté n°2021-SGC-BDAS-03 du 7 décembre 2021

portant désignation des membres du comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail de la direction départementale de la protection des

populations de la Vienne (2 pages) Page 54

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2021-12-10-00007 - Arrêté n°2021 DCL-BER- 438 en date du 10 décembre

2021

autorisant l'usage d' appareils photographiques,

cinématographiques de télédétection et d'enregistrement des données en

spectre visible et en dehors du spectre visible. 

 (4 pages) Page 57

3



DDFIP de la Vienne

86-2021-12-10-00006

Arrêté de désignation des représentants des

CDVL de la Vienne

DDFIP de la Vienne - 86-2021-12-10-00006 - Arrêté de désignation des représentants des CDVL de la Vienne 4



DDFIP de la Vienne - 86-2021-12-10-00006 - Arrêté de désignation des représentants des CDVL de la Vienne 5



DDFIP de la Vienne - 86-2021-12-10-00006 - Arrêté de désignation des représentants des CDVL de la Vienne 6



DDFIP de la Vienne

86-2021-12-10-00002

Arrêté modification horaires d'ouverture au

public DDFIP de la Vienne  SGC de Poitiers

Paierie Départementale

DDFIP de la Vienne - 86-2021-12-10-00002 - Arrêté modification horaires d'ouverture au public DDFIP de la Vienne  SGC de Poitiers

Paierie Départementale 7



DDFIP de la Vienne - 86-2021-12-10-00002 - Arrêté modification horaires d'ouverture au public DDFIP de la Vienne  SGC de Poitiers

Paierie Départementale 8



DDFIP de la Vienne

86-2021-12-13-00003

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle de la

publicité foncière et de l'enregistrement de

Poitiers

DDFIP de la Vienne - 86-2021-12-13-00003 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle de la publicité foncière et de l'enregistrement

de Poitiers 9



DDFIP de la Vienne - 86-2021-12-13-00003 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle de la publicité foncière et de l'enregistrement

de Poitiers 10



DDT 86

86-2020-02-27-00003

2020-75-POITIERS- Accordant dérogation aux

règles d'accessibilité sollicitée par la SAS 3M

dans le cadre de l�aménagement d�un local de

restauration rapide situé au 27 Place du Maréchal

Leclerc à POITIERS(86000)

DDT 86 - 86-2020-02-27-00003 - 2020-75-POITIERS- Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la SAS 3M dans le

cadre de l�aménagement d�un local de restauration rapide situé au 27 Place du Maréchal Leclerc à POITIERS(86000) 11



DDT 86 - 86-2020-02-27-00003 - 2020-75-POITIERS- Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la SAS 3M dans le

cadre de l�aménagement d�un local de restauration rapide situé au 27 Place du Maréchal Leclerc à POITIERS(86000) 12



DDT 86 - 86-2020-02-27-00003 - 2020-75-POITIERS- Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la SAS 3M dans le

cadre de l�aménagement d�un local de restauration rapide situé au 27 Place du Maréchal Leclerc à POITIERS(86000) 13



DDT 86

86-2020-02-27-00004

2020-76-POITIERS - Accordant dérogations aux

règles d'accessibilité sollicitées par Grand

Poitiers Communauté Urbaine représentée par

M. Alain Claeys dans le cadre de la mise en

accessibilité de l�Hôtel de la Communauté (ex-

Banque de France) situé 84 rue des Carmélites à

POITIERS(86000)

DDT 86 - 86-2020-02-27-00004 - 2020-76-POITIERS - Accordant dérogations aux règles d'accessibilité sollicitées par Grand Poitiers

Communauté Urbaine représentée par M. Alain Claeys dans le cadre de la mise en accessibilité de l�Hôtel de la Communauté (ex-

Banque de France) situé 84 rue des Carmélites à POITIERS(86000)

14



DDT 86 - 86-2020-02-27-00004 - 2020-76-POITIERS - Accordant dérogations aux règles d'accessibilité sollicitées par Grand Poitiers

Communauté Urbaine représentée par M. Alain Claeys dans le cadre de la mise en accessibilité de l�Hôtel de la Communauté (ex-

Banque de France) situé 84 rue des Carmélites à POITIERS(86000)

15



DDT 86 - 86-2020-02-27-00004 - 2020-76-POITIERS - Accordant dérogations aux règles d'accessibilité sollicitées par Grand Poitiers

Communauté Urbaine représentée par M. Alain Claeys dans le cadre de la mise en accessibilité de l�Hôtel de la Communauté (ex-

Banque de France) situé 84 rue des Carmélites à POITIERS(86000)

16



DDT 86

86-2020-03-16-00006

2020-93-BERUGES - Accordant dérogation aux

règles d'accessibilité de la voirie sollicitée par la

commune de Béruges dans le cadre de la

réduction du passage pour les piétons traversant

l�allée des églantiers au droit de la route de la

Torchaise à BERUGES (86190)

DDT 86 - 86-2020-03-16-00006 - 2020-93-BERUGES - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité de la voirie sollicitée par la

commune de Béruges dans le cadre de la réduction du passage pour les piétons traversant l�allée des églantiers au droit de la route

de la Torchaise à BERUGES (86190)

17



DDT 86 - 86-2020-03-16-00006 - 2020-93-BERUGES - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité de la voirie sollicitée par la

commune de Béruges dans le cadre de la réduction du passage pour les piétons traversant l�allée des églantiers au droit de la route

de la Torchaise à BERUGES (86190)

18



DDT 86 - 86-2020-03-16-00006 - 2020-93-BERUGES - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité de la voirie sollicitée par la

commune de Béruges dans le cadre de la réduction du passage pour les piétons traversant l�allée des églantiers au droit de la route

de la Torchaise à BERUGES (86190)

19



DDT 86

86-2020-03-16-00007

2020-94-CURZAY/VONNE - 	

	

Accordant dérogation aux règles d'accessibilité

sollicitée par la comme de Curzay Sur Vonne au

vue de l�impossibilité de rendre accessible le

cimetière situé route de Poitiers à

Curzay-Sur-Vonne (86600)

DDT 86 - 86-2020-03-16-00007 - 2020-94-CURZAY/VONNE - 	

	

Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la comme de Curzay Sur Vonne au vue de l�impossibilité de rendre

accessible le cimetière situé route de Poitiers à Curzay-Sur-Vonne (86600)

20



DDT 86 - 86-2020-03-16-00007 - 2020-94-CURZAY/VONNE - 	

	

Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la comme de Curzay Sur Vonne au vue de l�impossibilité de rendre

accessible le cimetière situé route de Poitiers à Curzay-Sur-Vonne (86600)

21



DDT 86 - 86-2020-03-16-00007 - 2020-94-CURZAY/VONNE - 	

	

Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la comme de Curzay Sur Vonne au vue de l�impossibilité de rendre

accessible le cimetière situé route de Poitiers à Curzay-Sur-Vonne (86600)

22



DDT 86

86-2020-03-16-00008

2020-95-LOUDUN - Accordant dérogation aux

règles d'accessibilité sollicitée par M. RIGAUD

Michel dans le cadre de l�aménagement d�un

local de bureaux à l�enseigne CAFPI situé au 61

rue de la Porte de Chinon à LOUDUN (86200)

DDT 86 - 86-2020-03-16-00008 - 2020-95-LOUDUN - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par M. RIGAUD Michel

dans le cadre de l�aménagement d�un local de bureaux à l�enseigne CAFPI situé au 61 rue de la Porte de Chinon à LOUDUN (86200) 23



DDT 86 - 86-2020-03-16-00008 - 2020-95-LOUDUN - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par M. RIGAUD Michel

dans le cadre de l�aménagement d�un local de bureaux à l�enseigne CAFPI situé au 61 rue de la Porte de Chinon à LOUDUN (86200) 24



DDT 86 - 86-2020-03-16-00008 - 2020-95-LOUDUN - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par M. RIGAUD Michel

dans le cadre de l�aménagement d�un local de bureaux à l�enseigne CAFPI situé au 61 rue de la Porte de Chinon à LOUDUN (86200) 25



DDT 86

86-2020-03-16-00009

2020-96-CHATEAU LARCHER - Accordant

dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par

M. GARGOUIL Francis, maire de la commune de

Chateau-Larcher, relative à l�accessibilité de

l�église du Prieuré de CHATEAU-LARCHER

(86370

DDT 86 - 86-2020-03-16-00009 - 2020-96-CHATEAU LARCHER - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par M.

GARGOUIL Francis, maire de la commune de Chateau-Larcher, relative à l�accessibilité de l�église du Prieuré de CHATEAU-LARCHER

(86370

26



DDT 86 - 86-2020-03-16-00009 - 2020-96-CHATEAU LARCHER - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par M.

GARGOUIL Francis, maire de la commune de Chateau-Larcher, relative à l�accessibilité de l�église du Prieuré de CHATEAU-LARCHER

(86370

27



DDT 86 - 86-2020-03-16-00009 - 2020-96-CHATEAU LARCHER - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par M.

GARGOUIL Francis, maire de la commune de Chateau-Larcher, relative à l�accessibilité de l�église du Prieuré de CHATEAU-LARCHER

(86370

28



DDT 86

86-2020-03-16-00010

2020-97-JAUNAY MARIGNY - Accordant

dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par

la société du PARC DU FUTUROCOPE représenté

par M. BOUIN Rodolphe dans le cadre de

l�aménagement de l�attraction Motion Theatre

situé PARC DU FUTUROSCOPE à JAUNAY

MARIGNY (86130)

DDT 86 - 86-2020-03-16-00010 - 2020-97-JAUNAY MARIGNY - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la société

du PARC DU FUTUROCOPE représenté par M. BOUIN Rodolphe dans le cadre de l�aménagement de l�attraction Motion Theatre situé

PARC DU FUTUROSCOPE à JAUNAY MARIGNY (86130)

29



DDT 86 - 86-2020-03-16-00010 - 2020-97-JAUNAY MARIGNY - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la société

du PARC DU FUTUROCOPE représenté par M. BOUIN Rodolphe dans le cadre de l�aménagement de l�attraction Motion Theatre situé

PARC DU FUTUROSCOPE à JAUNAY MARIGNY (86130)

30



DDT 86 - 86-2020-03-16-00010 - 2020-97-JAUNAY MARIGNY - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par la société

du PARC DU FUTUROCOPE représenté par M. BOUIN Rodolphe dans le cadre de l�aménagement de l�attraction Motion Theatre situé

PARC DU FUTUROSCOPE à JAUNAY MARIGNY (86130)

31



DDT 86

86-2020-03-16-00011

2020-98-POITIERS - Accordant dérogation aux

règles d'accessibilité de la voirie sollicitée par

Grand Poitiers communauté urbaine dans le

cadre de la réduction ponctuelle du

cheminement de 1,40 m à 1,10 m au droit de 7

candélabres de la rue du petit ruisseau à

POITIERS (86000)

DDT 86 - 86-2020-03-16-00011 - 2020-98-POITIERS - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité de la voirie sollicitée par Grand

Poitiers communauté urbaine dans le cadre de la réduction ponctuelle du cheminement de 1,40 m à 1,10 m au droit de 7 candélabres

de la rue du petit ruisseau à POITIERS (86000)

32



DDT 86 - 86-2020-03-16-00011 - 2020-98-POITIERS - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité de la voirie sollicitée par Grand

Poitiers communauté urbaine dans le cadre de la réduction ponctuelle du cheminement de 1,40 m à 1,10 m au droit de 7 candélabres

de la rue du petit ruisseau à POITIERS (86000)

33



DDT 86 - 86-2020-03-16-00011 - 2020-98-POITIERS - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité de la voirie sollicitée par Grand

Poitiers communauté urbaine dans le cadre de la réduction ponctuelle du cheminement de 1,40 m à 1,10 m au droit de 7 candélabres

de la rue du petit ruisseau à POITIERS (86000)

34



DDT 86

86-2020-03-16-00012

2020-99-JAUNAY MARIGNY - Accordant

dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par

Mme. RIVIERE FONTAINE Mickaella dans le cadre

de la mise en accessibilité d�un cabinet de

kinésithérapeute 19 bis Grand Rue à

JAUNAY-MARIGNY (86130)

DDT 86 - 86-2020-03-16-00012 - 2020-99-JAUNAY MARIGNY - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par Mme.

RIVIERE FONTAINE Mickaella dans le cadre de la mise en accessibilité d�un cabinet de kinésithérapeute 19 bis Grand Rue à

JAUNAY-MARIGNY (86130)

35



DDT 86 - 86-2020-03-16-00012 - 2020-99-JAUNAY MARIGNY - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par Mme.

RIVIERE FONTAINE Mickaella dans le cadre de la mise en accessibilité d�un cabinet de kinésithérapeute 19 bis Grand Rue à

JAUNAY-MARIGNY (86130)

36



DDT 86 - 86-2020-03-16-00012 - 2020-99-JAUNAY MARIGNY - Accordant dérogation aux règles d'accessibilité sollicitée par Mme.

RIVIERE FONTAINE Mickaella dans le cadre de la mise en accessibilité d�un cabinet de kinésithérapeute 19 bis Grand Rue à

JAUNAY-MARIGNY (86130)

37



DDT 86

86-2021-12-10-00003

Arrêté n° 2021-DDT-717 en date du 10 décembre

2021 autorisant l�établissement Le Square

Habitat, représenté par Ronan LEFEUVRE, à

modifier l�enseigne au 13 boulevard Loche et

Matras sur la commune de Loudun

DDT 86 - 86-2021-12-10-00003 - Arrêté n° 2021-DDT-717 en date du 10 décembre 2021 autorisant l�établissement Le Square Habitat,

représenté par Ronan LEFEUVRE, à modifier l�enseigne au 13 boulevard Loche et Matras sur la commune de Loudun 38



DDT 86 - 86-2021-12-10-00003 - Arrêté n° 2021-DDT-717 en date du 10 décembre 2021 autorisant l�établissement Le Square Habitat,

représenté par Ronan LEFEUVRE, à modifier l�enseigne au 13 boulevard Loche et Matras sur la commune de Loudun 39



DDT 86 - 86-2021-12-10-00003 - Arrêté n° 2021-DDT-717 en date du 10 décembre 2021 autorisant l�établissement Le Square Habitat,

représenté par Ronan LEFEUVRE, à modifier l�enseigne au 13 boulevard Loche et Matras sur la commune de Loudun 40



DDT 86

86-2021-12-10-00004

Arrêté n° 2021-DDT-718 en date du 10 décembre

2021 autorisant la société Évasion Beauté,

représentée par Marion CATANIA, à installer

l�enseigne au 7 cours Pasteur sur la commune de

La Roche-Posay

DDT 86 - 86-2021-12-10-00004 - Arrêté n° 2021-DDT-718 en date du 10 décembre 2021 autorisant la société Évasion Beauté,

représentée par Marion CATANIA, à installer l�enseigne au 7 cours Pasteur sur la commune de La Roche-Posay 41



DDT 86 - 86-2021-12-10-00004 - Arrêté n° 2021-DDT-718 en date du 10 décembre 2021 autorisant la société Évasion Beauté,

représentée par Marion CATANIA, à installer l�enseigne au 7 cours Pasteur sur la commune de La Roche-Posay 42



DDT 86 - 86-2021-12-10-00004 - Arrêté n° 2021-DDT-718 en date du 10 décembre 2021 autorisant la société Évasion Beauté,

représentée par Marion CATANIA, à installer l�enseigne au 7 cours Pasteur sur la commune de La Roche-Posay 43



DDT 86

86-2021-12-10-00005

Arrêté n° 2021-DDT-719 en date du 10 décembre

2021 refusant à l�établissement ECF CERCA,

représenté par Nicolas BETTON, d�installer les

enseignes au 53 Grand Rue sur la commune de

Valence en Poitou

DDT 86 - 86-2021-12-10-00005 - Arrêté n° 2021-DDT-719 en date du 10 décembre 2021 refusant à l�établissement ECF CERCA,

représenté par Nicolas BETTON, d�installer les enseignes au 53 Grand Rue sur la commune de Valence en Poitou 44



DDT 86 - 86-2021-12-10-00005 - Arrêté n° 2021-DDT-719 en date du 10 décembre 2021 refusant à l�établissement ECF CERCA,

représenté par Nicolas BETTON, d�installer les enseignes au 53 Grand Rue sur la commune de Valence en Poitou 45



DDT 86 - 86-2021-12-10-00005 - Arrêté n° 2021-DDT-719 en date du 10 décembre 2021 refusant à l�établissement ECF CERCA,

représenté par Nicolas BETTON, d�installer les enseignes au 53 Grand Rue sur la commune de Valence en Poitou 46



DDT 86 - 86-2021-12-10-00005 - Arrêté n° 2021-DDT-719 en date du 10 décembre 2021 refusant à l�établissement ECF CERCA,

représenté par Nicolas BETTON, d�installer les enseignes au 53 Grand Rue sur la commune de Valence en Poitou 47



DDT 86

86-2021-12-13-00001

Arrêté n° 2021-DDT-724 en date du 13 décembre

2021 autorisant la société O�Souvenirs,

représentée par Christelle INGREMEAU, à

installer l�enseigne au 3 place de l�Éperon sur la

commune de La Roche-Posay

DDT 86 - 86-2021-12-13-00001 - Arrêté n° 2021-DDT-724 en date du 13 décembre 2021 autorisant la société O�Souvenirs, représentée

par Christelle INGREMEAU, à installer l�enseigne au 3 place de l�Éperon sur la commune de La Roche-Posay 48



DDT 86 - 86-2021-12-13-00001 - Arrêté n° 2021-DDT-724 en date du 13 décembre 2021 autorisant la société O�Souvenirs, représentée

par Christelle INGREMEAU, à installer l�enseigne au 3 place de l�Éperon sur la commune de La Roche-Posay 49



DDT 86 - 86-2021-12-13-00001 - Arrêté n° 2021-DDT-724 en date du 13 décembre 2021 autorisant la société O�Souvenirs, représentée

par Christelle INGREMEAU, à installer l�enseigne au 3 place de l�Éperon sur la commune de La Roche-Posay 50



DDT 86

86-2021-12-13-00002

Arrêté n° 2021-DDT-725 en date du 13 décembre

2021 refusant à Stéphanie THIMOGNÉ d�installer

l�enseigne au 8 rue de l�école sur la commune

de Leigné-les-Bois

DDT 86 - 86-2021-12-13-00002 - Arrêté n° 2021-DDT-725 en date du 13 décembre 2021 refusant à Stéphanie THIMOGNÉ d�installer

l�enseigne au 8 rue de l�école sur la commune de Leigné-les-Bois 51



DDT 86 - 86-2021-12-13-00002 - Arrêté n° 2021-DDT-725 en date du 13 décembre 2021 refusant à Stéphanie THIMOGNÉ d�installer

l�enseigne au 8 rue de l�école sur la commune de Leigné-les-Bois 52



DDT 86 - 86-2021-12-13-00002 - Arrêté n° 2021-DDT-725 en date du 13 décembre 2021 refusant à Stéphanie THIMOGNÉ d�installer

l�enseigne au 8 rue de l�école sur la commune de Leigné-les-Bois 53



Le Secrétaire Général Commun

86-2021-12-07-00004

Arrêté n°2021-SGC-BDAS-03 du 7 décembre

2021 portant désignation des membres du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions

de travail de la direction départementale de la

protection des populations de la Vienne

Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-12-07-00004 - Arrêté n°2021-SGC-BDAS-03 du 7 décembre 2021 portant désignation des

membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la protection des

populations de la Vienne

54



Secrétariat général commun

Arrêté n° 2021-SGC- BDAS- 03 du 07 décembre 2021 portant désignation des membres
du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail 

de la direction départementale de la protection des populations de la Vienne
________

Le directeur départemental de la protection des populations de la Vienne,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,
notamment son article 9 bis, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État, notamment son article 15 ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 03 décembre 2009 relatif aux directions départementales
interministérielles ;

Vu le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les
administrations et les établissements publics de l’État ;

Vu l’arrêté du ministère de l’Intérieur en date du 13 octobre 2021 portant nomination de
Monsieur Philippe NOLLEN en tant que directeur départemental de la protection des
populations à compter du 1er novembre 2021 ;

Vu l’arrêté n° 2019-06 du 07 mai 2019 relatif à la création du comité d’hygiène, de sécurité et
des conditions de travail de la direction départementale de la protection des populations de la
Vienne ;

Vu l’arrêté n° 2019-07 du 07 mai 2019 fixant la composition du comité d’hygiène, de sécurité
et des conditions de travail de la direction départementale de la protection des populations de
la Vienne ;

Vu l’arrêté n°2021-SGC-10 du 26 octobre 2021 donnant délégation de signature générale à
Monsieur Philippe NOLLEN, directeur départemental de la protection des populations de la
Vienne ; 

Vu les résultats des élections professionnelles en date du 06 décembre 2018 ;

Considérant les mouvements intervenus au sein des représentants du personnel ;

Sur proposition de Monsieur le directeur départemental de la protection des populations de la
Vienne. 

ARRÊTE

Article 1  er     

Sont nommés représentants de l’administration au comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale de la protection des populations de la
Vienne :

- Le directeur départemental, président,
- La directrice départementale adjointe.

Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-12-07-00004 - Arrêté n°2021-SGC-BDAS-03 du 7 décembre 2021 portant désignation des

membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la protection des

populations de la Vienne

55



En cas d’absence ou d’empêchement du directeur départemental, la directrice
départementale adjointe assure la présidence du comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail.

En cas d’absence ou d’empêchement de la directrice départementale adjointe, cette
dernière est remplacée par un cadre de la structure.

Article 2

Sont désignés représentants des personnels au comité d’hygiène, de sécurité et des
conditions de travail de la direction départementale de la protection des populations de la
Vienne :

En qualité de membres titulaires En qualité de membres suppléants

Mme Anne-Flore JOVINO - FO

Mme Sandrine LABROUSSE - FO

M. Jean-Louis MICHEL - FSU M. Frédéric CHOLON

Mme Hélène GIRONDE - Alliance du Trèfle 

Article 3

L’arrêté n° 2019-09 en date du 13 février 2020 portant désignation des membres du comité
d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la
protection des populations de la Vienne est abrogé.

Fait à Poitiers, le 07 décembre 2021

Le directeur départemental
de la protection des populations,

Philippe NOLLEN

Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-12-07-00004 - Arrêté n°2021-SGC-BDAS-03 du 7 décembre 2021 portant désignation des

membres du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de la protection des

populations de la Vienne

56



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-12-10-00007

Arrêté n°2021 DCL-BER- 438 en date du 10

décembre 2021

autorisant l'usage d' appareils photographiques,

cinématographiques de télédétection et

d'enregistrement des données en spectre visible

et en dehors du spectre visible. 

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-12-10-00007 - Arrêté n°2021 DCL-BER- 438 en date du 10 décembre 2021

autorisant l'usage d' appareils photographiques, cinématographiques de télédétection et d'enregistrement des données en spectre

visible et en dehors du spectre visible. 

57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-12-10-00007 - Arrêté n°2021 DCL-BER- 438 en date du 10 décembre 2021

autorisant l'usage d' appareils photographiques, cinématographiques de télédétection et d'enregistrement des données en spectre

visible et en dehors du spectre visible. 

58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-12-10-00007 - Arrêté n°2021 DCL-BER- 438 en date du 10 décembre 2021

autorisant l'usage d' appareils photographiques, cinématographiques de télédétection et d'enregistrement des données en spectre

visible et en dehors du spectre visible. 

59



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-12-10-00007 - Arrêté n°2021 DCL-BER- 438 en date du 10 décembre 2021

autorisant l'usage d' appareils photographiques, cinématographiques de télédétection et d'enregistrement des données en spectre

visible et en dehors du spectre visible. 

60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-12-10-00007 - Arrêté n°2021 DCL-BER- 438 en date du 10 décembre 2021

autorisant l'usage d' appareils photographiques, cinématographiques de télédétection et d'enregistrement des données en spectre

visible et en dehors du spectre visible. 

61


